λογισμῷ.
ratocino

Ciborum autem adiunctioni intendendum multo minus: ſubtrahere uero omnino ſe per numero expedit, cum æger ſufficere poſſit donec morbus matureſcat.

H

Quoniam vicitus cuiusq; ſpecies ex ijs quae anteā dixit inuenitur: atq; inde quae in ante ſcripta diſſectione referuntur, coniūcere operę pretium ſit, vt in ſigulis vicitus formis quātitas reperiatur, praesenti

A præsentī dictiōe, Ciborum aūt adiectioni intendendū multo minus, prorsus vēro subtrahere sē penumero expedit; cognoscens præsidiorū singulorum quantitatē artificioſa egere coniectura, artificioſe aūt coniūcere viri eſſe, qui vires omnium quæ in arte ſunt didicerit, memoriae mandauerit, atq; diligentia omni adhibita ſeſe in operibus artis exercuerit, pauciq; tales existant, iure optimo quæ præſenti inquam dictione reſeruntur adſcriptiſit, in quātitate ipſa ad id quod minus ſit procedendum eſſe magis, q; ad id quod exuperat, vbi quis a iusto modo abſcedit, admonens. Nempe quod plus eſt, exuperatq; noxas interdum inemendabiles facit. Verū quod minus eſt, facile emendatur. Nempe ſi virtus elabi videatur, cibi exiguum ministrare poſſumus. Verum ſi in ventrem absorptus fuerit cibus, quod rediſt superfluitq; ſi aliaſ, multo magis in acutis morbiſ, tollere eſt difficile. Nempe prorsus subtrahere ſepenumero expedit, cum eger ſufficere poſſit, donec morbi vigor ad maturitatem perducatur. Rursum præfatae dictionis partem hanc aſſumpſit nos familiaris huius ſcopi admonens, qui tum hic, tum in Aphorismis habetur. Nempe ſi æger ad morbi vſq; vigorem ſine cibo ſufficere poſſe videatur, in omni ciborum abſtinentia eum & potu ſolo moderaberis, cum tibi videbitur neceſſitas.

38 Quibus autem id faciendum sit scribetur.

B Quod prædixerit Hippocrates cōmonstrata vniuersali victus ratione in hoc libro se trāsitus
rum ad cæteras omnes acutas ægritudines, liquido constat. Veruntamen opus huiusmodi non
reperitur. Nempe quæ in hoc libro à balneorum consideratione extant, si quis veluti in typo ab
Hippocrate ad futuram memoriam scripta, in domo reperiens post viri mortem depropst:
forsitan ratione quidem hoc fecit, veritatem ut liber, digna Hippocratis mente non sunt sicuti
meq; ea quæ de morbis & affe ctibus inscripta sunt, quanq; multa in his bene scripta sint. Sed sup:
ea re in ijs quæ in ea scriptæ sunt expositiones disceptabimus.

39 Multa autem & alia ijs que dicta sunt, germana quis scribere potest.

Rursus ad eum reuertitur sermonē, quem multis certum ratumq; fecit exēplis, mutationem consuetudinis languentibus noxam afterre demonstrā: sed qm̄ à sanis in eos transiit, ob id quæ similia sūt & cōgruētia bene n̄d ēlāphiσμένα, i. germana, dixit. Quod aut̄ postea dicturus est, sermo- nis huius testimonīū existit, quanq; non simile, non congruens, nec germanū, vt ipse appellauit, sed id quod peruestigā. Patebit aut̄ tibi mens Hippocratis in sequentīs dictōniis expositione.

40 Hoc autem uerius efficaciusq; testimonium. Neq; enim f;rei de qua plurimus factus est sermo germanum existit, sed res ipsa commodissimum est documentum! Nempe quidam per morbi acuti exordia eodem quo laborare cœperunt die, comedenterunt, alijs postero die: alijs quidam, alijs cyceonem sorpserunt. Sanè hæc oīa deterius quidem habent, q; si modo alio cibaretur quis; sed que hoc tempore peccata sunt, ea minus multo ledunt, q; si primis quidem diebus, uel duobus uel tribus uasa quis integre exinanierit, mox quanto nel quinto talia ministraverit. Sed sanè deterius aget qui omnibus uasa ante exinanierit, & sequentibus quibusdam diebus ita pauerit prius q; morbus maturus reddatur. Nempe hoc pæcto mortem plurimis liquido affert, nisi morbus omnino beneficis sicut. Quæ uero in principio committuntur delicta, ea non similiter his domantibus renituntur, sed facilius domari possunt.

D Ante ab ijs quæ bene valentibus ex consuetudinī mutatione cōtingunt, ad languentes ipsos per similitudinem transiit, transiturus autē & nunc, atq; ipsum quod nunc instituitur ferē ita habere est demonstraturus. Sed quidnam id fuit, sane q; neq; à principio neq; primis diebus fame cruciatos ægros cum prope vigorem iam peruererint, replere oportet. Tota autē dictione vule ostendere grauiorem cōtingere ægris offendam cum prope vigorem erratum sit, q; si in morborum principijs quippiam delinquatur. Inquit enim, Quæ hoc tempore peccata fiunt, ea minus laedunt, q; si primis diebus, duobus vel tribus vasa quis integre exinaniverit, mox quarto vel quanto ministrauerit, atq; etiā anteq; morbus (vt graco verbo inquit) πτεριγος reddatur. Quod πτεριγος appellat πτεριμένεις, i. quod ad maturitatem est perductum, palam est omnibus. **Morbos** præterea évidens, i. beneficos dixit, non quidem maleficos, morososq; quos Græci κακοθεραι vocant: sed ἐπτετάστους, i. qui facile ad bonum vergunt. Scimus etenim veterum multos ita vti dictione, ita quoq; & Hippocratem, vt alibi est dictum.

41 *Hoc sane maximum reor esse argumentum quod primis diebus quavis sorbitione nequaquam eos priuenit, quibus futurum est, ut paulo post sorbitonibus quibusvis uti debeant.*

Sermonem hoc in loco eum dixit, quem s^epius ante^m demonstrauit, nutritre scilicet sorbitio-
nibus, ab initio præcipiens eos qui ad vigorem usq^{ue} sufficere citra ptisanę ingestionem nō pos-
sunt. Nam eos prope vigorem nutritre compellemur, cum ad tenuorem vicitus formam, etiam
si ante plenius cibati fuerint, transeundum sit.

42 πυθενόθεν ergo qui hordeacea utuntur p̄tissana male passeros & ḡros ignorant si duobus uel tribus diebus antea extranis natis sorbere incipiunt; neq; etiam qui solo utuntur cremore p̄ sorbentes lēdentur, intelligent, cum sorbi-
Septima Classis. qqqqqqqq ñ tionem